
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 30 апреля 2021 г. № 28-9 

 
О внесении изменения в Постановление Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 16 октября 2015 г. № 19-11 «Об утверждении 

размера и порядка взимания республиканской пошлины в сфере 

государственной регистрации актов гражданского состояния» 

 
В соответствии с пунктом 3.56 Правил государственной регистрации 

актов гражданского состояния, утвержденных Постановлением Правительства 

Донецкой Народной Республики от 12 сентября 2019 г. № 25-12, 

руководствуясь статьей 77 Конституции Донецкой Народной Республики, 

Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменение в подпункт 1.2.4 пункта 1 Постановления Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 16 октября 2015 г. № 19-11  

«Об утверждении размера и порядка взимания республиканской пошлины в 

сфере государственной регистрации актов гражданского состояния» слова 

«вступившего в законную силу судебного решения о расторжении брака, 

вынесенного судом Донецкой Народной Республики» заменив словами 

«решения суда о расторжении брака, вступившего в законную силу до 27 июля 

2010 года, либо решения суда Донецкой Народной Республики о расторжении 

брака, вступившего в законную силу после 12 сентября 2019 года». 

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

Министерство юстиции Донецкой Народной Республики. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




